

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA121-SCH-7AD02971	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196086	IES CALDERON DE LA BARCA	0408
2	KA121-SCH-41E54FC9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196193	CEIP Martínez Valls	0600
3	KA121-SCH-ED82C116	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196519	I.E.S. Leopoldo Alas Clarín	0408
4	KA121-SCH-FAA9DC44	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196638	IES ALTO TURIA	0408
5	KA121-SCH-E69B68FB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000196790	IES LA ALBORÁ	0408
6	KA121-SCH-ACF6D34D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197480	GREDOS SAN DIEGO SOCIEDAD COOPERATIVA	0408
7	KA121-SCH-F98DEB5E	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197562	Instituto de Educación Secundaria N º 1 de Gijón	0408
8	KA121-SCH-A81107A6	2024-1-ES01-KA121-SCH-000197875	CEIP DAMA DE ELCHE	0408
9	KA121-SCH-23171D2C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198057	IES GRAN CAPITAN	0408
10	KA121-SCH-949D717D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198442	CEIP BERTOMEU LLORENS I ROYO	0408
11	KA121-SCH-B31A8762	2024-1-ES01-KA121-SCH-000198650	I.E.S Vicent Andres Estelles	0600
12	KA121-SCH-4BFBDA02	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199257	COLEGIO SALESIANO MARIA AUXILIADORA	0408
13	KA121-SCH-B0BB5B9B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000199678	Colegio Español Federico García Lorca	0600
14	KA121-SCH-637E2060	2024-1-ES01-KA121-SCH-000201185	CEBEP ARTERO	0600
15	KA121-SCH-20C15316	2024-1-ES01-KA121-SCH-000201566	IES JOSEFINA ALDECOA	0600
16	KA121-SCH-D8DF7C49	2024-1-ES01-KA121-SCH-000202048	IES VIRGEN DE LA CARIDAD	0408
17	KA121-SCH-FEB67976	2024-1-ES01-KA121-SCH-000202229	El Divino Pastor	0600
18	KA121-SCH-B4F65FF4	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203556	CEIP Doctor Azúa	0600
19	KA121-SCH-4D977816	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203563	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIXTO MARCO	0600
20	KA121-SCH-8C32F055	2024-1-ES01-KA121-SCH-000203569	Instituto de educación Secundaria ARROYO DE LA MIEL	0408
21	KA121-SCH-65737518	2024-1-ES01-KA121-SCH-000204020	IES García Lorca	0600
22	KA121-SCH-3177F6ED	2024-1-ES01-KA121-SCH-000204698	CEIP Mare de Déu de Gràcia	0408

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-27f7-d4a3-5aeb-d4df-2055-4af3-f7c9-e25a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
23	KA121-SCH-20829D65	2024-1-ES01-KA121-SCH-000204842	CEIP Doctor Azúa	0600
24	KA121-SCH-60C11C18	2024-1-ES01-KA121-SCH-000204922	I.E.S. Emilio Castelar	0408
25	KA121-SCH-ACA191C8	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205657	IES VALLE DEL GENAL	0600
26	KA121-SCH-039173A9	2024-1-ES01-KA121-SCH-000205743	La Salle-Buen Consejo	0408
27	KA121-SCH-757F3D7B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000206290	SAN FERMIN IKASTOLA	0408
28	KA121-SCH-55AA0BD8	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207418	FUNDACIÓN DIOCESANA DE ENSEÑANZA MANUEL SIUROT Colegio Diocesano Sagrado Corazón de Jesús	0600
29	KA121-SCH-DC7EA54F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000207988	IES Condestable Álvaro de Luna	0408
30	KA121-SCH-6754A0F0	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208152	IES Sangonera la Verde	0600
31	KA121-SCH-014F591C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208359	CEIP SANTIAGO EL MAYOR	0408
32	KA121-SCH-BEFDEA41	2024-1-ES01-KA121-SCH-000208871	IES Virgen del Socorro	0600
33	KA121-SCH-1BD32396	2024-1-ES01-KA121-SCH-000209940	IES EMILI DARDER	0600
34	KA121-SCH-0F64E9FC	2024-1-ES01-KA121-SCH-000211571	CFR Lugo	0600
35	KA121-SCH-D686CB86	2024-1-ES01-KA121-SCH-000211914	IES LOS CANTOS	0408
36	KA121-SCH-53B041DB	2024-1-ES01-KA121-SCH-000212703	I.E.S. LEONARDO DE CHABACIER	0600
37	KA121-SCH-8026C51B	2024-1-ES01-KA121-SCH-000213644	Escola Jaume Balmes	0600
38	KA121-SCH-24FEF42C	2024-1-ES01-KA121-SCH-000213679	Escola Jaume Balmes	0600
39	KA121-SCH-38DE539D	2024-1-ES01-KA121-SCH-000214214	IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA	0600
40	KA121-SCH-4F2C9CC3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000218415	IES GILABERT DE CENTELLES	0600
41	KA121-SCH-23A6ADF1	2024-1-ES01-KA121-SCH-000219128	I.E.S. TURANIANA	0600
42	KA121-SCH-EE516A4F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000221912	Institut Jaume I - Salou	0600
43	KA121-SCH-DB07ED85	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222482	CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA DA CORUÑA	0408
44	KA121-SCH-403BB9F7	2024-1-ES01-KA121-SCH-000222940	CEIP San Gregorio	0600

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-27f7-d4a3-5aeb-d4df-2055-4af3-f7c9-e25a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
45	KA121-SCH-7701E1A3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224145	Fundación Escuela Teresiana - Colegio María Inmaculada	0408
46	KA121-SCH-05697DA1	2024-1-ES01-KA121-SCH-000224518	CRA ELS PORTS	0600
47	KA121-SCH-60EC5FBF	2024-1-ES01-KA121-SCH-000229461	IES ALQUIBLA	0600
48	KA121-SCH-EF6E8216	2024-1-ES01-KA121-SCH-000231250	IES Isaac Peral	0408
49	KA121-SCH-77A5437A	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232006	IES MAIMONIDES	0600
50	KA121-SCH-9E95D232	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232056	Instituto de Educación Secundaria Carmen de Burgos	0600
51	KA121-SCH-3D3C6AE4	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232067	Colegio de Educación Infantil y Primaria Huertas del Palmar	0600
52	KA121-SCH-D42BABA3	2024-1-ES01-KA121-SCH-000232072	Instituto de Educación Secundaria Francisco Giner de los Ríos	0600
53	KA121-SCH-F6B44314	2024-1-ES01-KA121-SCH-000235673	MUTRIKU BHI	0600
54	KA121-SCH-68D9E602	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236303	ceip víctor mendoza	0600
55	KA121-SCH-C56AE9CF	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236618	IES RAMIRO DE MAEZTU	0600
56	KA121-SCH-4EFF937F	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236622	CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ	0600
57	KA121-SCH-37048959	2024-1-ES01-KA121-SCH-000236907	IES ANTIGUA SEXI	0600

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-27f7-d4a3-5aeb-d4df-2055-4af3-f7c9-e25a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

Código seguro de Verificación : GEN-27f7-d4a3-5aeb-d4df-2055-4af3-f7c9-e25a | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección :  
<https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront>

CSV : GEN-27f7-d4a3-5aeb-d4df-2055-4af3-f7c9-e25a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica

